

PREGOEIRO (A) DA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÓCA/CE  
 PROPOSTA DE PREÇOS  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 22.06.077/E  
 DATA DE ABERTURA: 14/03/2022 AS: 09:30 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de materiais diversos para atender as Unidades Escolares com Educação Infantil do município de Itapióca, através da Secretaria de Educação Básica.

READEQUADA								
LOTE 06								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT. EXT	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL EXT	MARCA
1	ALFABETO MÓVEL EM MADEIRA 40 PEÇAS MDF	UNIDADE	200	R\$ 62,90	doze mil e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 12.580,00	doze mil, quinhentos e oitenta reais	Fun fundamental
2	ALFABETO RECORTADO 36 PEÇAS UNINADAS DE 10 CM DE ALTURA, COMPOSTO POR 1 ALFABETO COMPLETO MAIUSCULO MAIS 2 JOGOS DE VOGAIS	UNIDADE	200	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais	simque
3	ALFABETO SILABICO CARLU MDF COM 150 PEÇAS - Especificações: Alfabeto confeccionado em MDF, 350 peças medindo 4 x 4 cm, com sílabas e letras. Embalagem: Caixa de madeira medindo	UNIDADE	200	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais	carlu
4	ALFABETO MÓVEL DEGRAU JOGO DE TABULEIRO, 4- ANOS, MULTICOLORIDO, 1204 - Especificações: Confeccionado em MDF, 330 peças, jogo com 04 espelhos, serigrafado com tinta vinílica atóxica; acompanha: 05 jogos de alfabeto completo, letra de forma, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica; Embalagem: película de PVC encollável	UNIDADE	300	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 48.000,00	trinta e dois mil reais	carlu
5	BALDE COM BRINQUEDOS DE ENCAIXE COM 100 PEÇAS MÍDIAS PEÇAS FABRICADAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, ACOMPANHA O BALDE	UNIDADE	300	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais	paik e filhos
6	BINGO DE ALFABETO CONTENDO 30 TABULEIROS EM MDF MEDIDAS APROXIMADAS DE 120 X 120 X 2,8 MM-90 MARCADORES COLORIDOS EM EVA 26 LETRAS DE FORMA MAIUSCULA	UNIDADE	300	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 27.000,00	vinze e sete mil reais	brink mobil
7	BANCADA DE FERRAMENTAS INFANTIL DE MADEIRA - Especificações: Produzida com madeira sustentável e resistente de reboscamento; punha com tixa atóxica para a separação da criança e dos pais; Acompanha 14 ferramentas diversas de brinquedo em madeira e manual. Trabalha opções de posição, associação, coordenação.	UNIDADE	300	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 44.700,00	quarenta e quatro mil e setecentos reais	carminas
8	BANCO IMOBILIÁRIO - CONTENDO: 1 TABULEIRO, 28 TÍTULOS DE POSSE, 32 CARTÕES SORTE OU REVES, NOTAS, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 30 CASAS PLÁSTICAS 2 DADOS, 6 PEÇOS DE PLÁSTICO DIMENSOES APROXIMADAS DE 5,5X3X2CM	UNIDADE	300	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais	estrela
9	BANDINHA RÍTMICA CONTENDO: 1 SURDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 200X200MM - 1 SURDO MGR MEDINDO APROXIMADAMENTE 200X100MM - 1 TAMBOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 200X100MM - 1 BAMBOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 200X50MM - 1 PASTORIL MEDINDO APROXIMADAMENTE 200X50MM - 1 PAR DE PLATINELAS EM METAL CROMADO - 1 PAR PRATO MEDINDO 200MM DE DIÂMETRO - 1 TRIÂNGULO MEDINDO APROXIMADAMENTE 180MM - 1 AGOGÔ MEDINDO APROXIMADAMENTE 320MM - 1 MARACA MEDINDO APROXIMADAMENTE 170MM - 1 GANZA CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO CROMADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 160X50MM - 1 CHOCALHO MEDINDO APROXIMADAMENTE 220MM - 1 CLAVE DE RUMBA - 1 RECO RECO MEDINDO APROXIMADAMENTE 200MM - 1 BALCK BLACK MEDINDO APROXIMADAMENTE 180MM - 1 CASTANHOLA MEDINDO APROXIMADAMENTE 180MM - 1 COCO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO 100MM DE DIÂMETRO - 1 FLAUTA DOCE MEDINDO APROXIMADAMENTE 350MM DE COMPRIMENTO - 1 SINO MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MM - 1 PLATINELA CONFECCIONADAS EM MATERIAL PLÁSTICO - COM 02 PLATINELAS EM METAL DUPLIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 230MM - 1 CAMPANELA CONFECCIONADOS EM MADEIRAS, PLÁSTICOS RESISTENTES, POLIESTER	UNIDADE	200	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 96.000,00	noventa e seis mil reais	brink mobil
10	BLOCOS DE MONTAR PEDAGÓGICO, 300 PEÇAS, SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, PRODUTOS 100% EM POLIPROPILENO, MAIOR RESISTÊNCIA E SEGURANÇA, BRINQUEDO COM FORMAS ARREDONDADAS, MATERIAL ATÓXICO, CORES E TEXTURAS MARCANTES	UNIDADE	300	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 27.000,00	vinze e sete mil reais	nahe
11	BLOCOS LÓGICOS PEQUENOS, CONFECCIONADOS EM MDF DE ESPESURA APROXIMADA DE 6,25 CM E 1,2 CM, 48 PEÇAS PEÇAS COM PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO ATÓXICO NAS CORES AZUL, AMARELO E VERMELHO, DIVIDIDOS EM 4 FORMAS: 12 QUADRADOS, 32 TRIÂNGULOS, 12 RETÂNGULOS, 32 CÍRCULOS	UNIDADE	300	R\$ 75,00	setenta e três reais	R\$ 21.900,00	vinze e um mil e novecentos reais	fundamental

12	BLOCOS QUEBRA-CABEÇAS ZOOLOGICO XALINGO - Especificações: A linha Blocos quebra cabeça foi desenvolvida especialmente confeccionado em madeira reforçada e com uma aresta, suas peças possuem espessura maior para facilitar a montagem pela criança; O jogo possui 36 peças que formam 9 cenas com 4 peças cada. É um ótimo produto para iniciar a introdução de jogos educativos nas brincadeiras dos pequenos, para as crianças acima de 2 anos.	UNIDADE	300	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais	xalingo
13	BOLA DE BOBATH CONFECCIONADA EM PLASTICO INFLAVEL, MEDINDO 150MM DE DIAMETRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA	UNIDADE	300	R\$	90,00	noventa reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais	western
14	BOLA DE BORRACHA RESISTENTE TAMANHO APROXIMADO DE 166MM, TAMANHO CORRESPONDENTE AO NUMERO 10	UNIDADE	300	R\$	18,00	dezoito reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais	av. sports
15	BOLINHAS PARA PISCINAS, APROXIMADAMENTE 26 MM	UNIDADE	300	R\$	190,00	cento e noventa reais	R\$ 57.000,00	trinta e oito mil reais	marplast
16	BONECA COM CARRINHO 3 EM 1, EIXO (4 PINOS), 5 CM X 1 CM X 2,7 CM, RODA 3,3 CM DE DIAMETRO X 1,3 CM DE COMPRIMENTO, PESO APROXIMADO 1,0 KG	UNIDADE	300	R\$	90,00	noventa reais	R\$ 27.000,00	cinco e sete mil reais	contoplast
17	BONECA NEGRA BAMBOLA - vem com um lindo vestido e laço. Material: Vitril e Resina em Tecido Tamanho aproximado da Boneca: 20cm Dimensão da Embalagem: 24,5x16x6cm Contém: 1 Boneca Peso: 0,200 kg.	UNIDADE	300	R\$	30,00	trinta reais	R\$ 9.000,00	noventa mil reais	bambola
18	BONECA TEKINHA MAMA E FAZ XXI Altura: 32cm, Peso: 0,179kg, Material: Plástico	UNIDADE	300	R\$	65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais	sd-nyl
19	BONECAS COM APROXIMADAMENTE 31 CM X 4 CM, EM BORRACHA	UNIDADE	300	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais	beetoy
20	BONECAS MEDIAS BRANCAS OU NEGRAS EM BORRACHA OU POLIETILENO DE APROXIMADAMENTE 41 A 52 CM	UNIDADE	300	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais	mak
21	BONECAS NEGRAS E BRANCAS - Especificações: Kit contém 2 bonecas necessitadas clássica - linda necessitada clássica com cor e detalhe detalhe: igual bebê de verdade, palavra-chave: preto bonecas/preto bonecas: reborn/preto descrição: preto/bonecas: Boneca preto de vinil reborn/ design bonito e material seguro para as crianças, cores/duas expressões assordid altura da boneca: 28 cm	KIT	300	R\$	70,00	setenta reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais	super toys
22	BRINQUEDO MANT BLOCOS, MACRO BLOCOS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE, CONTENDO APROXIMADAMENTE 75 PEÇAS DE DIVERSAS FORMAS E TAMANHOS (QUADRADAS, CIRCULARES E RETANGULARES), MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM DE ALTURA E 8 CM DE LARGURA, SACOLA DE PLASTICO DE 35 X 25 X 5 CM, COM ZIPER.	UNIDADE	300	R\$	90,00	noventa reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais	ela brink
23	BRINQUEDOS PARA BRINCAR NA AREIA, COM APROXIMADAMENTE 10 PEÇAS 01 BALDINHO DE PRAIA, 01 PAZINHA, 01 COLHER, 01 ESPATULA, 01 RASTELO, 01 PENEIRA E 06 MOLDES PLASTICOS DE BICHINHOS.	UNIDADE	200	R\$	30,00	trinta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais	usual brinquedos
24	Cabana Infantil - Itapira P/ Festa Do Pjema Largura: 1,20m, Altura: 1,40 m, Profundidade: 1,20 m	UNIDADE	100	R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$ 12.000,00	doze mil e duzentos reais	ela brink
25	CAMINHÃO BOMBEIRO GRANDE COM ESCADA - Tamanho aproximado do caminhão: 43x19x21cm peso aproximado: 63g tipo de produto: caminhão bombeiro grande cor: colorido composição: plástico	UNIDADE	300	R\$	140,00	cento e quarenta reais	R\$ 42.000,00	quarenta e dois mil reais	magic toys
26	CAMINHÃO CAÇAMBA FERRAMENTA Confeccionado em plástico ele acompanha ferramentas, sendo ambos de cores sortidas. Faixa etária recomendada: A partir de 3 anos. Dimensões do produto (AnxLxC): 19x18x53 cm Dimensões do produto com embalagem: 21x20x45 cm Peso aproximado do produto: 700g Composição: Material: Plástico	UNIDADE	300	R\$	70,00	setenta reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais	popoiles
27	CAMINHÃO CEGONHA COM 10 CARRINHOS - Características: Cor: Diversas Design robusto e resistente. Rampa móvel para embarque e desembarque dos veículos. Vem com 10 carrinhos. A partir de 3 anos. Dimensão: Altura: 65 cm Largura: 16 cm Profundidade: 25,0 cm Peso: 0,900 kg.	UNIDADE	300	R\$	143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 42.900,00	quarenta e dois mil e novecentos reais	homeplay
28	CANTINHO DA LEITURA- SUPORTES, PARA GUARDAR LIVROS (IMITANDO UMA PRATELEIRA) CONFECCIONADO EM MADEIRA E M.D.F. SUPORTE COM O FUNDO AZUL PINTADO COM TINTA ATÓXICA, MEDINDO CADA UM APROXIMADAMENTE 21 X 12 CM, MEDIDA APROXIMADA DE 56 X 110 CM.	UNIDADE	200	R\$	170,00	cento e setenta reais	R\$ 34.000,00	trinta e quatro mil reais	carlu
29	CARRINHO MERCOTRUCK CACAMBA - Especificações: Plástico. Coleção Mercotruck. Caminhão articulado. 24,5 x 11,5 x 12,5 cm. 280 g	UNIDADE	300	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais	marcatoys
30	CARRINHO DE BONECA - Dimensões do produto 11 x 25,7 x 69 cm. 0,53 g	UNIDADE	300	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais	cardosa
31	CASAL CACHORRINHOS QUEBRA-CABEÇA DA 10 PEÇAS 4+ ANOS, MULTICOR, 12x5 - Especificações: Confeccionado em MDF composto por 10 peças, pintadas e articuladas em polibroma ultravioleta, nova fixação: Casal de cachorros medidos do quebra-cabeça montado: 30 x 29 cm Exibição: película de P.V.C. removível.	UNIDADE	100	R\$	20,00	vinte reais	R\$ 2.000,00	três mil e duzentos reais	carlu
32	CASINHA MAQUETE MATERIAL MDF, TELHADO MÓVEL, DE 2 A 3 PEÇAS REMOVÍVEIS ACOMPANHA MOBILIA (16 PCS) MEDIDAS APROXIMADAS: 8X48X17CM	UNIDADE	100	R\$	800,00	trezentos reais	R\$ 80.000,00	trinta mil reais	carlu
33	CASINHA PLASTICA - Telhado texturizado em formato de duas águas 2 janelas laterais que abrem e fecham 2 portas: 1 abre e fecha, 1 com cerca. Entrada para correspondência na porta. Montagem e desmontagem fáceis, dispensam ferramentas. Acompanha manual de montagem Dimensões aproximadas do produto montado (C x L x A): 102 x 90 x 109 cm Peso máximo suportado: 20 kg Idade recomendada: 3+ Material: Polipropileno Dimensões da embalagem: 61,5 x 91 x 14,5 cm Peso (bruto) embalagem: 10,24 kg	UNIDADE	100	R\$	1.200,00	mil e cem reais	R\$ 120.000,00	cento e dez mil reais	bellix
34	CAVALINHO EM PLASTICO RESISTENTE DIMENSÕES (CM) - APROX	UNIDADE	100	R\$	190,00	cento e noventa reais	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais	nabru
35	CENTÓPEJAS GIGANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,15 M, EM TECIDO PLUSH 100% POLIESTER ENCHIMENTO: FIBRA SILICONADA	UNIDADE	150	R\$	130,00	cento e dez reais	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais	mar de rinces baby

36	CESTA MINI MERCADO - 25 peças ven com lacinhos de manuseio para montar e 2 jogos completos com pratos, copos, talheres e jôganho americano. Dimensões do produto: Comprimento: 23 cm, Largura: 16 cm, Altura: 10 cm. Conteúdo: 01 Cesta, 15 garrafas, 10 peças de utensílios.	UNIDADE	300	R\$	40,00	quarenta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais	cardoso
37	CESTA PIQUENIQUE - Especificação: confeccionado em plástico polipropileno colorido atóxico, contendo 20 peças, sendo: 4 garfos, 4 facas, 4 colheres, 4 copos e 4 pratos, acondicionado em cesta medindo 23 x 16 x 8,5 cm.	UNIDADE	300	R\$	70,00	setenta reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais	braskit
38	CUBO EM ESPUMA COM 4 ATIVIDADES EM ESPUMA REVESTIDO EM TECIDO. TAMANHO APROXIMADO DE 20 X 20 CM. BOTOES, CADERÇOS, VELCRO E ELASTICOS COM FECHO.	UNIDADE	300	R\$	40,00	quarenta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais	brink art
39	DOMINO ANIMAIS SELVAGENS TAMANHOS CONTEM 28 PEÇAS 7,0X3,0 CM EM MDF. CAIXA DE MADEIRA 17X10X4CM.	UNIDADE	306	R\$	15,00	quinze reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	carlu
40	DOMINO ANIMAIS TAMANHOS CONTEM 28 PEÇAS 7,0X3,0 CM EM MDF. CAIXA DE MADEIRA 17X10X4CM.	UNIDADE	300	R\$	15,00	quinze reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	carlu
41	DOMINO DAS 4 OPERAÇÕES TAMANHOS CONTEM 28 PEÇAS 7,0X3,0 CM EM MDF. CAIXA DE MADEIRA 17X10X4CM.	UNIDADE	300	R\$	15,00	quinze reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	carlu
42	DOMINO DE ALGARISMOS ROMANOS TAMANHOS CONTEM 28 PEÇAS 7,0X3,0 CM EM MDF. CAIXA DE MADEIRA 17X10X4CM.	UNIDADE	300	R\$	15,00	quinze reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	carlu
43	DOMINO MEIO DE TRANSPORTE TAMANHOS CONTEM 28 PEÇAS 7,0X3,0 CM EM MDF. CAIXA DE MADEIRA 17X10X4CM.	UNIDADE	300	R\$	15,00	quinze reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	carlu
44	EDUCAÇÃO NO TRANSITO: CONJUNTO CONFECCIONADO EM MDF, CONTENDO 14 PEÇAS DE TRANSITO, IMPRESSO EM SILK-SCREEN, MEDINDO 200X200MM CADA, 15 SUPORTES DE 300MM DE ALTURA, 01 SEMAFORO ELÉTRICO COM LEDS DE ALTA LUMINOSIDADE, CONTROLE REMOTO POR FIOS MEDINDO 04 METROS, BATERIAS DE 09 VOLTS E CHAVE SELETOA COM 03 FUNÇÕES, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UNIDADE	200	R\$	230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 46.000,00	quarenta e seis mil reais	brink mobil
45	Ecotregador plástico - em Plástico Roto moldado, resistente e durável. Possui 14 degraus; Proteção lateral; Uma rampa de escorregar; Material da rampa: Plástico; Comprimento da rampa: 1,9 cm; Largura da rampa: 30 cm x Altura da rampa: 1,2 cm; Idade mínima recomendada - Idade máxima recomendada: 7 anos - 12 anos.	UNIDADE	100	R\$	1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 120.000,00	cento e vinte mil reais	lacuca
46	ESQUEMA CORPORAL KIT COM 11 C/ 95PCS, SENDO 6 QUEBRA-CABEÇAS MEDINDO 18,5 X 18,5CM, COM AS IMAGENS DAS MÃOS, PÉS, E CABECA 4 QUEBRA-CABEÇAS MEDINDO 18,5 X 28,5CM, COM IMAGENS DO CORPO HUMANO E 1 BONECO ARTICULADO DE 60CM DE ALTURA, TODOS EM MDF.	UNIDADE	200	R\$	145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 29.000,00	vinte e nove mil reais	fundamental
47	FANTOCHE ANIMAL DOMESTICO, EM FELTRO E TECIDO, COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE ALTURA.	UNIDADE	300	R\$	90,00	noventa reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais	brink art
48	FANTOCHE EM FELTRO E TECIDO, PERSONAGENS 12 PEÇAS, TEMAS DIVERSIFICADOS, COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE ALTURA.	UNIDADE	300	R\$	110,00	cento e dez reais	R\$ 33.000,00	trinta e três mil reais	brink art
49	FANTOCHE FAMILIA NEGRA, EM FELTRO E TECIDO, COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE ALTURA.	UNIDADE	300	R\$	90,00	noventa reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais	brink art
50	FANTOCHE TRES PORQUINHOS CONJUNTO COM 4 ELEMENTOS CONFECCIONADOS EM FELTRO COM 10CM DE ALTURA APROXIMADA.	UNIDADE	300	R\$	90,00	noventa reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais	brink art
51	FANTOCHE FAMILIA BRANCA C/ 7PCS EM FELTRO, COM APROXIMADAMENTE 30CM DE ALTURA 24X14X5CM.	UNIDADE	300	R\$	90,00	noventa reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais	brink art
52	FRUTAS E LEGUMES QUEBRA-CABEÇA DA 35 PEÇAS, 4+ ANOS, MULTICOR, 1200 - Especificações: Confeccionado em MDF composto por 55 peças, pintadas e serigrafadas em polímero ultravioleta atóxica, Ilustração: Frutas e legumes medidas do quebra-cabeça montado: 30 x 23 cm. Embalagem: película de P.V.C. encolada.	UNIDADE	300	R\$	20,00	vinte reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais	carlu
53	GANGORRAS DE CAVALINHOS EM PLÁSTICO RÍGIDO (IDADE DE 01 A 04 ANOS, TAMANHO APROXIMADO DE 105X41X45CM).	UNIDADE	300	R\$	280,00	duzentos e trinta reais	R\$ 84.000,00	oitenta e quatro mil reais	rampplay
54	IMAGINAÇÃO JOGO IMAGEM E AÇÃO, CONTEM: 1 TÁBULEIRO, 1 ANPULHETA, 198 CARTAS, 4 PEDES, 1 DADO E 1 FOLHETO DE REGRAS.	UNIDADE	200	R\$	130,00	cento e trinta reais	R\$ 26.000,00	vinte e seis mil reais	grow
55	JOGO DE ALINHAVO DE VOGAIS 05 PEÇAS E 05 CORDÕES COLORIDOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 150MM X 100MM X 3MM CADA PEÇA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	UNIDADE	400	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais	carlu
56	JOGO CONJUNTO CUBOS EDUCATIVOS COM 50M COM 10 CUBOS EM ESPUMA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 X 5 CM. REVESTIDOS EM TECIDO COLORIDO COM IMAGENS VARIADAS DE NÚMEROS, LETRAS E OBJETOS. TODOS OS CUBOS POSSUEM GUIZO. EMBALAGEM PLÁSTICA.	UNIDADE	400	R\$	290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 116.000,00	cento e dezesseis mil reais	ela brink
57	JOGO DA MEMORIA DE ANIMAIS E NOME DOS ANIMAIS EM MDF COMPOSTO POR 28 PEÇAS COM ILUSTRAÇÕES, CADA PEÇA MEDE APROXIMADAMENTE 70 X 35 X 28 MM, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA.	UNIDADE	400	R\$	20,00	vinte reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais	carlu
58	JOGO DA MEMORIA DE ANIMAIS EM MDF, COMPOSTO POR 28 PEÇAS COM ILUSTRAÇÕES, CADA PEÇA MEDE APROXIMADAMENTE 70 X 35 X 28 MM, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA.	UNIDADE	400	R\$	20,00	vinte reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais	carlu
59	JOGO DA MEMORIA DE FRUTAS EM MDF, COMPOSTO POR 28 PEÇAS COM ILUSTRAÇÕES, CADA PEÇA MEDE APROXIMADAMENTE 70 X 35 X 28 MM, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA.	UNIDADE	400	R\$	20,00	vinte reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais	carlu
60	JOGO DE ARGOLA COM 7 PINOS EM MADEIRA, 7 ARGOLAS PLÁSTICAS E BASE DE APROXIMADAMENTE 50X17, EMBALAGEM PLÁSTICA.	UNIDADE	400	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais	ela brink
61	JOGO DE MEMORIA DE FRUTAS EM MDF.	UNIDADE	400	R\$	20,00	vinte reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais	fundamental
62	JOGO DE NÚMEROS E SINAIS E Y. A POTE COM 98 PEÇAS - 3 JOGOS DE ALFABETO COMPLETO MAIS 4 JOGOS DE VOGAIS.	UNIDADE	400	R\$	60,00	sessenta reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais	ibell
63	JOGO DESCOBRINDO O ALFABETO, MADEIRA BE A BA, NIG, BRINQUEDOS, MULTICOLOR - Especificações: Jogo educativo e pedagógico, Produto alegre, colorido e resistente, muito divertido, interativo e estimulante.	UNIDADE	400	R\$	40,00	quarenta reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais	rig brinquedos



64	JOGO LINHA MOVIMENTO C/ 76PCS. PECAS EM MDF, MADEIRA E PVC. ESTIMULA O EQUILIBRIO E EFICIENCIA DOS MOVIMENTOS DO CORPO.	UNIDADE	400	R\$	610,00	seiscentos e dez reais	R\$ 244.000,00	duzentos e quarenta e quatro mil reais	Fundamental
65	JOGO MALETA ALFABETIZAÇÃO, CONJUNTO COM 10 BRINQUEDOS EM MALETA MDF, ALFABETO SILABICO, QUEBRA-CABECA SILABICO, 2 JOGOS DE DOMINOS, ALFABETO DE MADEIRA, PALAVRAS CRUZADAS, ALFABETO ILUSTRADO, SEQUENCIA LOGICA, LOTO LEITURA, MEMORIA.	UNIDADE	400	R\$	370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 148.000,00	cento e quarenta e oito mil reais	carlu
66	JOGO MEMORIA MASCULINO E FEMININO C/ 40PCS EM MDF DE 5X	UNIDADE	400	R\$	20,00	vinte reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais	carlu
67	JOGO PAINEL DE LIBRAS, CONFECCIONADO EM VINIL LAVAVEL IMPRESSO EM POLICROMIA, MEDINDO 1127X1000MM, COM MOLDEURAS EM MADEIRA NAS BORDAS SUPERIOR E INFERIOR NA BORDA SUPERIOR ESTA FIXADO O CORDAO PARA PENDURAR. APRESENTA TODAS AS LETRAS DO ALFABETO E TODOS OS NUMERAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA.	UNIDADE	400	R\$	40,00	quarenta reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais	cia brink
68	JOGO SACOLAO CRIATIVO MONTA TUDO DE PLASTICO COM 1000 PECAS EM DIFERENTES FORMAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 X 4 CM. SACOLA DE PLASTICO DE 45 X 24 X 22CM. COM ZIPER E ALÇA.	UNIDADE	400	R\$	190,00	cento e noventa reais	R\$ 76.000,00	setenta e seis mil reais	sonho de criança
69	JOGO SACOLAO CRIATIVO MONTA TUDO IDADE 3 ANOS 1000 PECAS MATERIAL RESISTENTE, COMENCAIXE QUE EXERCITAM A COORDENACAO MOTORA.	UNIDADE	400	R\$	190,00	cento e noventa reais	R\$ 76.000,00	setenta e seis mil reais	sonho de criança
70	JOGO SUPER FAZENDINHA, CONJUNTO CONFECCIONADO EM MADEIRA, CONTENDO 45 PECAS EM TAMAHIOS DIVERSOS VARIANDO DE 28X15X149MM A 35X25X15MM REPRESENTANDO GALPAO, BONECOS, ANIMAIS, CANIL, CERCADOS, ARVORES, CARRIÇA E TRAIOR. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA.	UNIDADE	400	R\$	300,00	trezentos reais	R\$ 120.000,00	cento e vinte mil reais	sonho de criança
71	JOGO MEMORIA SILABAS COM 40PCS EM MDF E APROXIMADAMENTE	UNIDADE	400	R\$	20,00	vinte reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais	carlu
72	KIT DE FERRAMENTAS COMPLETO EM MATERIAL PLASTICO. Especificações: itens inclusos: 1 furadeira, 1 moedor, 1 alicate, 1 chave de fenda, 1 chave de boca, 1 chave inglesa, 1 serrate, 1 martelo, 4 parafusos, 4 parcas. Idade recomendada: a partir dos 03 anos. Material / composição: plástico	UNIDADE	200	R\$	110,00	cento e dez reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais	maral
73	KIT ALEGRIA - Especificações: composto de 08 jogos confeccionado em plástico, sendo: 01 - palhaço patibulo, 01 - pirata, 01 - palhaço rancoroso, 01 - palhaço teimoso, 01 - palhaço triste, 01 - cachorro, 01 - tartaruga e 01 - urso. Acondicionado em sacolas pvc transparente com alça e zíper.	UNIDADE	200	R\$	290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 58.000,00	cinquenta e oito mil reais	maquiays
74	KIT TREINO AGILIDADE - ESPECIFICAÇÕES: Kit Treino Agilidade Cronos Escada Argolas Cones Nink Band para exercicio em casa ou na escola.	UNIDADE	200	R\$	30,00	trinta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais	lateral fitness
75	KIT COZINHA FOGÃO, FORNO E PIA - Pia, Fogão, Forno, Acessórios, Microondas, Rodízios para levar a bridadeira para todos os lados. Idade Recomendada: A partir de 12 meses. Dimensões da Embalagem (LxAxP em MM): 70x80x100mm, Dimensões do Produto (LxAxP em MM): 30x60x43,50mm, Peso: 2,45kg, Garantia: 3 meses. Itens Inclusos: 01 cozinha nova chef, 02 panelas, 02 pratos, 02 copos, 02 facas, 02 garfos, 02 colheres, 01 coador, 01 espátula.	UNIDADE	160	R\$	220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 35.200,00	trinta e cinco mil e duzentos reais	caizista
76	LINHA DE MOVIMENTAÇÃO ATIVA 68 PECAS - Especificações: Composto por 08 peças em Madeira e plástico. Acondicionado em caixa de papelão. Estimula o raciocínio lógico, a coordenação motora, o desenvolvimento psico motor, o equilíbrio muscular e as interações sociais.	UNIDADE	200	R\$	490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 98.000,00	noventa e oito mil reais	Fundamental
77	LOTO ARITMETICA EM E.V.A. COM 5 PLACAS E 45 PECAS. CONJUNTO EM E.V.A. IMPRESSO EM SILK SCREEN, CONTENDO 5 PLACAS COM OPERAÇÕES DE SOMA E SUBTRAÇÃO.	UNIDADE	200	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais	brink mobil
78	LOTO LEITURA, CONTEM 120 PECAS SENDO 5 CARTELAS, 111 PALAVRAS E 100 LETRAS FABRICADO EM MADEIRA MDF, MEDIDAS APROXIMADAS DA CAIXA DE MADEIRA: 23X23X7 CM	UNIDADE	200	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais	cia brink
79	MALETA PEDAGOGICA CONJUNTO 10 BRINQUEDOS EM MALETA DE MDF: RELOGIO CUCU, CAIXAS COLORIDAS, PASSA FORMA GEOMETRICAS, PINOS DE ENCAIXE, PACOTE COM FIGURAS GEOMETRICAS, SEQUENCIA DE UNIDADES, MOSAICOS, TRIANGULOS, TORRE DE FORMAS.	UNIDADE	200	R\$	370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 74.000,00	setenta e quatro mil reais	carlu
80	MALETA NECESSARIA PARA MAQUIAGEM E ACESSÓRIOS ( ESTAMPA ALEATORIA): Características do produto: Possui alça de mão para transporte, Possui Ziper Com 2 Courseiros (Suporta Cadeado Pequeno), Material: alu., ni., mdf e Poliéster, Cor interna: tm Preta, Dimensões do produto: comprimento: 25cm; largura: 20 cm; profundidade: 10cm; peso: 302g. 1 Kit de 5 Pincéis, Cerdas Sintéticas (cores variadas). Conteúdo: 1 Pincel Para Pó, 1 Pincel Para Sombras, 1 Pincel Clarificado, 1 Pincel Para Estilar, 1 Pincel Pente para cílios e sobrancelhas, 1 Paleta Gliter Com 60 tons, 1 Sombra Safira Unicornio, 1 Bêlho Labial infantil, 2 Batons beido infantil, Cores Variadas: 1 Batom Morangoího Safira, 2 Gliter para unhas, 2 Esponjas formato Quadrado e Redondo Para Maquiagem, 1 Espelho Duplo de bolso com estampas variadas, 1 Tira Unicornio, 1 Paleta de Sombra Rio Inoco, Indicado Para Crianças Acima dos 7 Anos.	UNIDADE	300	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 72.000,00	setenta e dois mil reais	safira
81	MEGA BLOCO - BLOCOS PLASTICOS DE ENCAIXAR, ATOXICOS E LAVAVEIS - Especificações: Contem 120 peças idade a partir de 2 anos. Dimensões de cada peça 13cm x 4cm (12 pios de encaixar) 13cm x 2cm (8 pios de encaixar) 8,5cm x 4cm (6 pios de encaixar) 6cm x 4cm (4 pios de encaixar) 2cm x 2cm (1 pios de encaixar) 4cm x 2cm (2 pios de encaixar) rodas 4cm de diâmetro. Dimensões da embalagem: 16 x 34 x 22 cm material do brinquedo: plástico.	UNIDADE	200	R\$	140,00	cento e quarenta reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais	carências
82	Mesinha De Atividade Infantil Musical E Educativa Para Bebê. Comprimento: 24 cm. Largura: 23 cm	UNIDADE	300	R\$	160,00	cento e noventa reais	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais	zooq toys

*[Handwritten signature]*



83	BRUCOTECÁ COMPLETA COMPOSTA POR JOGOS, INSTRUMENTOS MELODICOS E INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO, COM MALETA COM ALÇA DE SISAL COMPOSTA POR APROXIMADAMENTE 15 TIPOS SENDO JOGOS: SETA SONORA DE ANIMAIS, SETA SONORA DE NOTAS MUSICAIS, DADOS DE SOM, DADO DE FIGURAS MUSICAIS, JOGO DA MEMORIA INSTRUMENTOS MUSICAIS, DOMINÓ DE FIGURAS MUSICAIS INSTRUMENTOS MELODICOS, METALOFONE DE TUBOS E METALOFONE DE BARRAS INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO: RECO-RECO CILINDRICO - PAR, RECO-RECO MADEIRA - PAR, GANZAS - GRAVE E AGUDO, CHOCALHO DE GUIZOS - PAR, RAQUETE SONORA - PAR, CASTALHOLA - PAR E PLATINELA - PAR MATERIAL: M.D.F. E V.A. ENTRE OUTROS.	UNIDADE	200	R\$	700,00	setecentos e setenta e seis reais	R\$ 140.000,00	cento e quarenta mil reais	cartão
84	84 NATUREZA QUEBRA-CABECA DA 30 PEÇAS, 4+ ANOS MULTICOLOR, 1296 - Especificações: Confeccionado em MDF ampolado por 30 peças pintadas e serigrafadas em pó com tinta ultravioleta atóxica Ilustração Javim com alheira, medindo 31,5 x 28,5 cm Embalagem: película de P.V.C. encolhível	UNIDADE	200	R\$	20,00	vinte reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	cartão
85	PENTEADEIRA PLÁSTICA COM BANQUINHO Itens incluídos: 1 penteadeira, 1 banco, 2 tesouras, 1 espelho de florizão, 4 florizinhos, 1 secador de cabelo, 4 pulsos, 1 pente de cabelo, 1 manual de montagem. Especificações do produto: Comprimento: 475 - mm Largura: 230 - mm Altura: 820 - mm Peso (kg): 1,5 - kg.	UNIDADE	100	R\$	220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais	home play
86	86 PINOS DE ENCAIXE JOGO DE CLASSIFICAÇÃO, 4+ ANOS MULTICOLORIDO, 1208 - Especificações: Confeccionado em MDF e madeira. Base medindo 16 x 14 x 1,5 cm, 20 pinos de madeira coloridos pintado com tinta atóxica nas cores vermelho, amarelo, azul e verde, com medidas variando de 7 a 6 cm, Embalagem: película de PVC encolhível	UNIDADE	200	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais	cartão
87	87 PRANCHIA DE SELEÇÃO PEQUENA JOGO EDUCATIVO, 3+ ANOS, 16 PEÇAS, MULTICOLORIDO, 1078 - Especificações: Confeccionado em MDF, 1 base medindo 19 x 20 x 7,5 cm, com pinos fixos de madeira e 16 peças geométricas coloridas, divididas em 4 formas (quadrado, retângulo, triângulo e círculo). Embalagem: película de PVC encolhível	UNIDADE	200	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais	cartão
88	88 PELA CORDAS SISAL C/ PUNHAIS	UNIDADE	200	R\$	20,00	vinte reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	fundamental
89	89 QUEBRA CABECA CASAL KIT CONTENDO 10 JOGOS, SENDO CADA QUEBRA-CABECA UM CASAL DE ANIMAL COM CORTE DIFERENCIADO (CASAL DE GATOS, CASAL DE ELEFANTES, CASAL DE PATOS, CASAL DE PEIXES, CASAL DE RATOS, CASAL DE SAPOS, CASAL DE TARTARUGAS, CASAL DE URSOS, CASAL DE CACHORROS E CASAL DE OVELHAS). PEÇAS DE M.D.F. 0,28 CM RECORTADAS A LASER PINTADAS COM TINTA ATÓXICA, 10 BASES DE M.D.F. COM FUNDO EM BAIXO RELEVO (PARA MONTAR O QUEBRA-CABECA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 31,5 X 28,5 CM. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UNIDADE	400	R\$	130,00	cento e trinta reais	R\$ 76.000,00	setenta e seis mil reais	cartão
90	90 QUEBRA CABECA DE 100 PEÇAS, MATERIAL PAPELAO RESISTENTE	UNIDADE	400	R\$	20,00	vinte reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais	paiz e filhos
91	91 QUEBRA CABECA DE 150 PEÇAS, MATERIAL PAPELAO RESISTENTE	UNIDADE	400	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais	paiz e filhos
92	92 QUEBRA CABECA PROGRESSIVO COM 16-25-48 PEÇAS, CONTENDO 1 IMAGEM COM 16 PEÇAS, 1 IMAGEM COM 25 PEÇAS E 1 IMAGEM COM 48 PEÇAS EM PAPELAO.	UNIDADE	400	R\$	30,00	trinta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais	paiz e filhos
93	93 QUEBRA CABECA PROGRESSIVO COM 4-8-12 PEÇAS, CONTENDO 1 IMAGEM COM 4 PEÇAS, 1 IMAGEM COM 8 PEÇAS E 1 IMAGEM COM 12 PEÇAS EM PAPELAO.	UNIDADE	400	R\$	30,00	trinta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais	paiz e filhos
94	94 QUEBRA CABECA PROGRESSIVO DE ANIMAIS COM 16-25-48 PEÇAS, CONTENDO 1 IMAGEM COM 16 PEÇAS, 1 IMAGEM COM 25 PEÇAS E 1 IMAGEM COM 48 PEÇAS EM PAPELAO.	UNIDADE	400	R\$	30,00	trinta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais	paiz e filhos
95	95 REGUA ANIMADA MEDINDO 110 X 27 CM EM MDF	UNIDADE	400	R\$	130,00	cento e trinta reais	R\$ 52.000,00	cinquenta e dois mil reais	cláirink
96	96 ROLA-ROLA BEBE BRINQUEDO COM GUIZO E BOLINHAS EM MDF MEDIDAS APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 14 CM X 7 CM X 5 CM E DAS ESFERAS: 7 CM X 8 CM COMPOSTO POR 2 UNIDADES, CADA UM COM 2 BASES REDONDAS E 08 CAVILHAS DE MADEIRA COLORIDAS.	UNIDADE	400	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais	cartão
97	97 SACOLÃO CRIATIVO MULTI IDÉIAS COM 1000 PEÇAS - CONTEM 1000 PEÇAS QUE PERMITEM QUE AS CRIANÇAS MONTEM DIFERENTES FORMAS, PEÇAS COM DIFERENTES ENCAIXES E FORMATOS: RODAS, SEMICÍRCULOS, CHAVE DE BOCA DUPLA E BARRAS EM TRÊS TAMANHOS DIFERENTES. ESTIMULA A IMAGINAÇÃO E A CRIATIVIDADE DA CRIANÇA - ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE, COM BORDAS EM VIVO BRILHANTE E ALÇA DE NYLON.	UNIDADE	400	R\$	230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 92.000,00	noventa e dois mil reais	brink mobil
98	98 Sorveteria De Brinquedo Cree Cree: Dimensões da Embalagem: 35 x 35 x 25 cm, 1 Travessa, - 1 Pá de Sorvete, - 2 Colheres, - 3 Copinhos de sorvete, - 3 Casquinhas, - 2 Calças, - 2 Tíallias Cartonadas, - 6 Bolos de Sorvete.	UNIDADE	300	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais	bigstar
99	99 TAPETE AMARELINHA 10 PEÇAS GIGANTES DE EVA 10MM DE APROXIMADAMENTE 32 X 32CM COLORIDAS, SACOLA DE PVC TRANSPARENTE COM ALÇA E ZIPER	UNIDADE	400	R\$	112,00	cento e doze reais	R\$ 44.800,00	quarenta e quatro mil e oitocentos reais	eva max
100	100 TAPETE EVA ALFABETO INFANTIL 26 PEÇAS MATERIAL ATÓXICO E LAVAVEL TAMANHO APROXIMADO DE CADA PEÇA: 0,8 X 2,0 X 3,0 CM TAMANHO MONTADO APROXIMADAMENTE 0,8 X 1,80 X 1,50 CM	UNIDADE	400	R\$	180,00	cento e oitenta reais	R\$ 72.000,00	setenta e dois mil reais	eva max
101	101 TAPETE TÉRMICO EMBORRACHADO - Especificações: Tapete Térmico Emborrachado Dupla Face Infantil para Atividades Cíadas 1,50 x 2,00m	UNIDADE	400	R\$	280,00	duzentos e noventa reais	R\$ 112.000,00	cento e doze mil reais	de group
102	102 TAPETE EVA TAMANHO APROXIMADO E ESPESSURA 50X30X10 CM	UNIDADE	2000	R\$	30,00	trinta reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais	ibell
103	103 FUNEL CENTOPEIA CONFECCIONADA EM BAGUNZITO LAVAVEL E REVESTIDO COM MOLA ESPIRAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 METROS	UNIDADE	100	R\$	380,00	trezentos e noventa reais	R\$ 38.000,00	trinta e nove mil reais	brink mobil
VALOR TOTAL DO LOTE DE						R\$ 1.653.380,00			



PREÇO TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS

R\$ 3.653.380,00

PROPOSTA COM DE VALIDADE 60(SESSENTA) DIAS.

três milhões, seiscentos e cinquenta e três mil, trezentos e oitenta reais

PRAZO DA ENTREGA EM ATÉ 05 (cinco) dias úteis.

DECLARO, que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. E também que, nos valores apresentados na proposta, estão incluídos todos os tributos, incluindo tributos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega do(s) produto(s), caso venha a ser contratado.

DECLARA em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e no inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal de 1988 que não emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

DECLARA, para os devidos fins de direito e sob as penalidades cabíveis, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

DECLARA que inexistem quaisquer fatos supervenientes impedindo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

DECLARO, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que sumprirei com diligência a fiel observância de execução do lote abaixo discriminado.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Fortaleza-ce, 15 de MARÇO de 2022.

*Jonathan da Silva Pereira*  
Jonathan da Silva Pereira  
JMEGA DISTRIBUIDORA  
CNPJ: 32.001.611/0001-40  
CPF: 053.545.703-01  
Proprietário